

OBRA REFORMA PARA AREAS DE SERVICIOS DE TOMOGRAFIA - ODONTOLOGIA Y CARDIOLOGIA
HOSPITAL DE NIÑOS. ZONA NORTE

UBICACION: AV. DE LOS TRABAJADORES 1331. ROSARIO. DTO. ROSARIO. PROVINCIA SANTA FE

PRESUPUESTO

PRECIOS

VALORES A MARZO 2024

Nº	INDICACION DE LAS OBRAS	U	Cantidad	Precio Unitario	Importe	% Inc.	FR
01	TRABAJOS PRELIMINARES						
01.1	OBRADOR, DEPOSITO Y BAÑO QUIMICO s/pliego	M2	10,00	97.204,70	972.047,00	0,24	FR 01
01.2	CERCO DE OBRA s/pliego y planos	ML	45,00	29.618,32	1.332.824,40	0,33	
01.3	REPLANTEO	GL	1,00	63.555,84	63.555,84	0,02	
01.4	CARTEL DE OBRA s/pliego	M2	96,00	55.786,19	5.355.474,24	1,31	
01.5	PAQUETES DE CARTELES s/pliego	GL	1,00	335.320,92	335.320,92	0,08	
01.6	CAPACITACIÓN JOVÉNESES CON PERSPECTIVA DE GÉNERO s/pliego	GL	1,00	5.620.212,44	5.620.212,44	1,38	
02	EXTRACCIONES Y DEMOLICIONES						
02.1	EXTRACCION DE ABERTURAS	U.	34,00	32.651,28	1.110.143,52	0,27	FR 02
02.2	DEMOLICION DE MAMPOSTERIA / APERTURA DE VANO	M3	36,40	56.412,86	2.053.428,10	0,50	
02.3	EXTRACCION DE REVESTIMIENTO EN PARED	M2	201,47	9.044,92	1.822.280,03	0,45	
02.4	DESMANTELAMIENTO DE LOCALES INTERIORES	GL	1,00	687.429,48	687.429,48	0,17	
02.5	EXTRACCION DE CARPETA Y PISO	M2	426,85	10.595,03	4.522.488,56	1,11	
02.6	DEMOLICION Y DESMANTELAMIENTO	GL	1,00	859.593,60	859.593,60	0,21	
03	MOVIMIENTO DE SUELOS						
03.1	EXCAVACIONES PARA EQUIPO TOMOGRAFO	M3	1,10	19.533,96	21.487,36	0,01	FR 03
03.2	EXCAVACIONES PARA BASE EQUIPO (GENERADOR 550KVA)	M3	4,70	19.533,96	91.809,61	0,02	
03.3	EXCAVACIONES PARA NUEVAS INSTALACIONES	M3	2,00	63.108,72	126.217,44	0,03	
03.4	DEMOLICIÓN TALUD DE TIERRA	M3	2,50	19.533,96	48.834,90	0,01	
03.5	EXTRACCION DE ARBOLES	U	1,00	137.541,24	137.541,24	0,03	
03.6	RETIRO COLUMNA ALUMBRADO PUBLICO	U	1,00	202.618,80	202.618,80	0,05	
03.7	EXCAVACION POZO DE BOMBEO	M3	5,60	23.540,76	131.828,26	0,03	
04	FUNDACIONES						
04.1	BASE DE HORMIGON H21 PARA TOMOGRAFO	M3	1,05	239.787,19	251.776,55	0,06	FR 04
04.2	PLATEA PARA GRUPO ELECTROGENO	M3	1,65	287.848,30	474.949,70	0,12	
05	ESTRUCTURA						
05.1	ESTRUCTURA BAJO VIDRIO CONSOLA	GL	1,00	229.344,67	229.344,67	0,06	
05.2	PERFILES PARA REFUERZOS Y DINTELES (EN MAMPOSTERIA EXISTENTE)	GL	1,00	542.379,30	542.379,30	0,13	
06	MUROS, TABIQUES Y REVESTIMIENTO EN SECO						
06.1	EJECUCION NUEVA MAMPOSTERIA DE ELEVACION DE LADRILLOS HUECOS E= 12 cm	M2	217,00	22.862,73	4.961.212,41	1,21	FR 06
06.2	MAMPOSTERIA DE LADRILLO COMÚN E=30cm	M3	7,20	156.518,70	1.126.934,64	0,28	
06.3	TABIQUE DURLOCK CON AISLANTE ACUSTICO 7CM + 1 PLACA DE YESO CUATRO DIMENSIONES	M2	53,00	44.813,60	2.375.121,04	0,58	
06.4	TABIQUE PLACA DE YESO ER EN AMBAS CARAS + LANA DE VIDRIO (e= 7 cm)	M2	96,50	53.686,75	5.180.771,13	1,27	
06.5	EMPLOMADURA 0.5 mm ODONTOLOGIA + 1 PLACA ROCA DE YESO	M2	45,75	99.224,92	4.539.539,98	1,11	
06.6	EMPLOMADURA 1 mm SALA DE TOMOGRAFIA + 1 PLACA ROCA DE YESO	M2	3,80	111.599,92	424.079,69	0,10	
06.7	EMPLOMADURA 1.5 mm SALA DE TOMOGRAFIA + 1 PLACA ROCA DE YESO	M2	12,10	138.824,92	1.679.781,50	0,41	
06.8	EMPLOMADURA 2 mm SALA DE TOMOGRAFIA + 1 PLACA ROCA DE YESO	M2	29,40	163.574,92	4.809.102,57	1,18	
06.9	LISTEL TERMINACIÓN PLACA DE YESO SOBRE EEMPLOMADURA	ML	43,34	11.431,53	495.442,51	0,12	
07	REVOQUES						
07.1	RESTAURACION, REPARACION Y SELLADO DE FISURAS – GRIETAS	GL	1,00	623.224,04	623.224,04	0,15	FR 07
07.2	REVOQUE EXTERIOR COMPLETO (Revoque impermeable + Grueso + Fino)	M2	68,16	9.345,82	637.011,14	0,16	
07.3	REVOQUE INTERIOR (Grueso + Fino)	M2	426,00	6.664,65	2.839.140,39	0,70	
07.4	REVOQUE IMPERMEABLE BAJO REVESTIMIENTO	M2	98,50	5.509,18	542.654,19	0,13	
08	CIELORRASOS						
08.1	CIELORRASO SUSPENDIDO PLACA ROCA DE YESO CUATRO DIMENSIONES (IN. AISL. ACUSTICA)	M2	24,00	32.598,33	782.360,00	0,19	FR 08
08.2	CIELORRASO SUSPENDIDO PLACA ROCA DE YESO JUNTA TOMADA STANDARD	M2	127,85	20.978,95	2.682.158,77	0,66	
08.3	CIELORRASO APLICADO BAJO LOSA	M2	2,70	11.549,22	31.182,90	0,01	
08.4	BUÑA PERIMETRAL PERFIL "Z"	ML	146,21	5.517,21	806.671,27	0,20	
09	CONTRAPIOS Y CARPETAS						
09.1	CONTRAPISO	M3	22,10	48.036,69	1.061.610,92	0,26	FR 09
09.2	FILM DE POLIETILENO	M2	186,40	1.969,42	367.099,98	0,09	
09.3	CARPETA DE CEMENTO	M2	59,20	6.461,72	382.534,06	0,09	
09.4	CONTRAPISO DE HORMIGÓN H8 (BANQUINAS)	M2	5,60	12.111,56	67.824,71	0,02	
09.5	CORDON DE HORMIGON ARMADO EN VEREDA - ESPACIOS VERDES - DARSENA	ML	24,00	24.028,65	576.687,55	0,14	

OBRA REFORMA PARA AREAS DE SERVICIOS DE TOMOGRAFIA - ODONTOLOGIA Y CARDIOLOGIA
HOSPITAL DE NIÑOS. ZONA NORTE

UBICACION: AV. DE LOS TRABAJADORES 1331. ROSARIO. DTO. ROSARIO. PROVINCIA SANTA FE

PRESUPUESTO

PRECIOS

VALORES A MARZO 2024

Nº	INDICACION DE LAS OBRAS	U	Cantidad	Precio Unitario	Importe	% Inc.	FR
10	PISOS, UMBRALES Y SOLIAS						
10.1	PAVIMENTO DE HORMIGON EN DARSENA (esp. 20 cm H-30)	M2	100,00	54.833,06	5.483.306,10	1,34	FR 10
10.2	PISO LOSETA GRANITICA VEREDA 16 PANES BLANGINO 40x40cm PULIDO	M2	44,20	26.284,42	1.161.771,22	0,28	
10.3	RAMPAS DE CEMENTO RASPINADO	M2	6,70	8.599,62	57.617,48	0,01	
10.4	PISO DE HORMIGÓN TERMINACION LLANEADO (ESP. 15CM)	M2	24,00	67.783,67	1.626.808,14	0,40	
10.5	PISO VINILICO DE ALTO TRANSITO	M2	37,70	38.244,83	1.441.829,98	0,35	
10.6	PISO MOSAICO GRANITICO (30 x 30 cm) TORINO BLANGINO	M2	230,05	30.297,99	6.970.053,39	1,71	
10.7	SELLADO DE JUNTAS DE DILATACION	ML	18,00	6.928,54	124.713,63	0,03	
10.8	SOLIAS Y UMBRALES DE GRANITO RECONSTITUIDO	M2	2,80	30.297,99	84.834,38	0,02	
10.9	LISTEL	ML	14,03	15.584,82	218.654,97	0,05	
11	ZOCALOS						
11.1	ZOCALO SANITARIO	ML	9,60	27.373,61	262.786,70	0,06	FR 11
11.2	ZOCALO MOSAICO GRANITICO (IDEM PISO)	ML	215,35	14.372,79	3.095.179,84	0,76	
12	REVESTIMIENTOS						
12.1	REVESTIMIENTO VINÍLICO EN ROLLO	M2	45,30	89.109,66	4.036.667,55	0,99	FR 12
12.2	REVESTIMIENTO VINILICO HASTA GUARDACAMILLA	M2	12,32	73.835,84	909.657,60	0,22	
12.3	REVESTIMIENTO PORCELANATO	M2	47,43	20.286,00	962.164,92	0,24	
13	CARPINTERIA Y HERRERIA						
13.1	PUERTA PLACA DE MDF LAMINADO BLANCO CON MARCO DE ALUMINIO. LINEA MODENA. Con Colocacion	M2	17,44	75.371,12	1.314.472,42	0,32	FR 13
13.2	PUERTA Y MARCO EMPLOMADO	M2	6,36	210.647,09	1.339.715,50	0,33	
13.3	CARPINTERIA DE ALUMINIO LINEA MODENA	M2	22,54	173.642,93	3.913.911,67	0,96	
13.4	PUERTAS DE CHAPA DOBLADA BWG N°14	M2	36,22	115.565,11	4.185.768,35	1,03	
13.5	VENTANA METALICA	M2	0,95	95.429,36	90.657,89	0,02	
13.6	CANAleta EMPOTRADA CON TAPA REGISTRABLE DE ACERO INOXIDABLE. Con colocacion	M2	1,40	91.069,45	127.497,23	0,03	
13.7	HERRERIA (PUERTAS)	M2	3,00	106.526,70	319.580,10	0,08	
13.8	REJAS DE ALBAÑALES DE HIERRO GALVANIZADO	M2	2,95	52.079,94	153.635,83	0,04	
14	VIDRIOS Y ESPEJOS						
14.1	DVH FLOAT LAMINADO (3+3+9+3+3)PVB AMBOS INCOLOROS	M2	10,25	327.096,87	3.352.742,92	0,82	FR14
14.2	FLOAT 4mm TRANSPARENTE	M2	18,18	35.436,68	644.238,84	0,16	
14.3	VIDRIO FLOAT 10 DE 10mm	M2	0,95	781.601,16	742.521,10	0,18	
14.4	ESPEJO 4 mm INCOLORO COLOCADO S/PLANO Y ESPECIF. TÉC	m2	1,00	57.701,16	57.701,16	0,01	
15	INSTALACION SANITARIA						
15.1	DESAGUES CLOCALES Y CAÑERIAS PPS	GL	1,00	1.713.750,16	1.713.750,16	0,42	FR 15
15.2	PROVISION DE AGUA FRIA	GL	1,00	641.531,06	641.531,06	0,16	
15.3	ARTEFACTOS SANITARIOS - GRIFERIAS - ACCESORIOS	GL	1,00	1.693.571,85	1.693.571,85	0,41	
15.4	POZO DE BOMBEO (INCLUYE HORMIGON ARMADO)	GL	1,00	9.779.041,82	9.779.041,82	2,39	
15.5	EXTRACTOR -CONDUCTO - REJILLA DE VENTILACION FORZADA. ODONTOLOGIA	GL	1,00	283.559,74	283.559,74	0,07	
16	INSTALACION ELECTRICA E ILUMINACION - CORRIENTES DEBILES						
16.1	INTERVENCIONES EN EL TGBT	GL	1,00	6.161.616,97	6.161.616,97	1,51	FR 16
16.2	TABLEROS SECCIONALES	GL	1,00	13.996.291,00	13.996.291,00	3,43	
16.3	CANALIZACIONES PARA ILUMINACIÓN Y TOMAC. - Tomografía - Odontología - Cardiología	GL	1,00	2.758.954,52	2.758.954,52	0,68	
16.4	CANALIZACIONES PARA ILUMINACIÓN Y TOMAC. SALAS G.E. Y UPS	GL	1,00	1.349.571,24	1.349.571,24	0,33	
16.5	CABLES PARA TENDIDO ELECTRICO ILUMINACION Y TOMAC Tomografía – Odontología – Cardiología – Salas G.E. y U	GL	1,00	2.907.352,26	2.907.352,26	0,71	
16.6	TENDIDOS POR BANDEJAS PORTACABLES (CABLE IRAM 62266)	GL	1,00	10.618.142,27	10.618.142,27	2,60	
16.7	PROVISION Y COLOCACION DE LUMINARIAS: Tomografía – Odontología – Cardiología – Salas G.E. y UPS	GL	1,00	2.982.933,91	2.982.933,91	0,73	
16.8	LLAVES Y TOMACORRIENTES: Tomografía – Odontología – Cardiología – Salas G.E. y UPS	GL	1,00	742.755,49	742.755,49	0,18	
16.9	PROVISIÓN Y MONTAJE GRUPO ELECTRÓGENO	GL	1,00	200.488.440,61	200.488.440,61	49,10	
16.10	ADECUACIÓN DE LOS CONDUCTORES DE ALIMENTACIÓN	GL	1,00	2.781.474,39	2.781.474,39	0,68	
16.11	PUESTA A TIERRA	GL	1,00	1.158.284,00	1.158.284,00	0,28	
16.12	BOCAS Y CAÑERIAS – CABLEADO. CORRIENTES DEBILES	GL	1,00	4.819.826,54	4.819.826,54	1,18	
17	INSTALACION DE GASES MEDICINALES						
17.1	CAÑERIAS – ACCESORIOS – VALVULAS.	GL	1,00	1.668.832,80	1.668.832,80	0,41	FR 17
17.2	POLIDUCTOS, ACCESORIOS Y PRUEBAS.	GL	1,00	1.541.812,80	1.541.812,80	0,38	

OBRA REFORMA PARA AREAS DE SERVICIOS DE TOMOGRAFIA - ODONTOLOGIA Y CARDIOLOGIA
HOSPITAL DE NIÑOS. ZONA NORTE

UBICACION: AV. DE LOS TRABAJADORES 1331. ROSARIO. DTO. ROSARIO. PROVINCIA SANTA FE

PRESUPUESTO

PRECIOS VALORES A MARZO 2024

Nº	INDICACION DE LAS OBRAS	U	Cantidad	Precio Unitario	Importe	% Inc.	FR
18	INSTALACION TERMOMECANICA						
18.1	SISTEMAS SEPARADOS FRIO CALOR POR BOMBA, UNIDAD INTERIOR PISO-TECHO Y UNIDAD EXTERIOR CON COMP	GL	1,00	4.334.326,44	4.334.326,44	1,06	FR 18
18.2	SISTEMAS SPLIT INVERTER	GL	1,00	8.869.519,50	8.869.519,50	2,17	
18.3	PUESTA EN MARCHA Y REGULACIÓN DE LOS SISTEMAS	GL	1,00	478.241,28	478.241,28	0,12	
19	EQUIPAMIENTO						
19.1	MOBILIARIO BAJO MESADA Y ALACENAS	M	11,20	146.125,97	1.636.610,86	0,40	FR 19
19.2	MESADA DE GRANITO GRIS MARA. (incluye Zocalo)	M2	7,00	252.484,56	1.767.391,93	0,43	
19.3	CORTINAS SANITARIAS. GRUPO COSMO	U.	1,00	414.545,65	414.545,65	0,10	
19.4	GUARDACAMILLAS ALUMINIO Y PVC HIGIENICO SANITARIO BEIGE 3106 (INCLUYE PUNTERAS Y CURVAS)	ML	30,15	53.924,12	1.625.812,23	0,40	
19.5	MOBILIARIO DE MADERA O MDF. ARMARIOS DE GUARDADO	ML	4,00	122.588,16	490.352,64	0,12	
19.6	MOBILIARIO DE MADERA O MDF. MESADAS CONSOLAS MADERA LAMINADO BLANCO	M2	3,36	47.883,22	160.887,63	0,04	
19.7	PROVISION Y COLOCACION LOCKERS	GL	1,00	659.878,92	659.878,92	0,16	
19.8	PROVISION Y COLOCACION DE EXTINTORES	GL	1,00	511.696,20	511.696,20	0,13	
20	CARTELERIA						
20.1	SEÑALETICA	GL	1,00	599.850,00	599.850,00	0,15	FR 20
21	PINTURA						
21.1	PINTURA PARA PARED INTERIOR PERMA-WHITE SATINADO ANTIHONGOS TIPO ZINSSER	M2	660,00	7.899,65	5.213.766,69	1,28	FR 21
21.2	PINTURA AL LATEX ANTIHONGOS PARA CIELORRASOS COLOR BLANCO	M2	342,00	7.604,55	2.600.756,78	0,64	
21.3	ESMALTE SINTETICO SOBRE ELEMENTOS METALICOS	M2	36,50	8.624,67	314.800,56	0,08	
21.4	ESMALTE SINTETICO EN MUROS	M2	19,50	9.736,21	189.856,15	0,05	
22	LIMPIEZA DE OBRA Y CUSTODIA						
22.1	LIMPIEZA DIARIA Y FINAL	MES	6,00	240.408,00	1.442.448,00	0,35	FR 22
22.2	CUSTODIA DE LA OBRA	MES	6,00	378.777,60	2.272.665,60	0,56	

TOTAL COSTO	408.335.370,77	100,00
-------------	----------------	--------

Coefficiente Resumen [K]	1,70	285.834.759,54
--------------------------	------	----------------

TOTAL	694.170.130,30
-------	----------------

SON PESOS SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO SETENTA MIL CIENTO TREINTA CON 30/100